
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 21/04/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RETI ED INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ 11
aprile 2011, n. 67
 
L.R. N. 18/04 - PROGETTO “CICLOATTIVI@SCUOLA”
 
 
 Il giorno 11 aprile 2011, in Bari, nella sede del Servizio,
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 vista la L.R. n. 7/1997;
 
 vista la L.R. n. 18/2004;
 
 vista la D.G.R. n. 1638 del 12.07.2010;
 
 vista la D.G.R. n. 2522 del 23.11.2010;
 
 vista la Determinazione dirigenziale n. 310 del 29 dicembre 2010
 
 vista la seguente relazione istruttoria; Considerato che:
 con delibera n. 1638 del 12/07/2010 recante per oggetto: “Legge Regionale n. 18/04 - Interventi in
materia di sicurezza stradale”, è stato approvato il programma di interventi sui temi della sicurezza
stradale che, tra l’altro, prevede l’attuazione di:
a) iniziative di sensibilizzazione alla mobilità sicura e sostenibile per euro 554.931,60;
b) campagna di informazione sulle attività svolte e sui risultati raggiunti euro 250.000,00.
 
 Le iniziative di cui al punto a) si concretizzano, tra l’altro, con l’attuazione del Progetto
“Cicloattivi@Scuola” approvato, con DGR n. 2522 del 23.11.2010, nell’ambito del programma
CreAttivaMente finalizzato alla diffusione dei percorsi sicuri casa-scuola a piedi o in bici.
 Per dare attuazione alle esperienze pilota di piedibus e bicibus si è provveduto ad approvare, con
determinazione dirigenziale n.310 del 29 dicembre 2010, il Bando “Cicloattivi@scuola” per la selezione
di n. 50 progetti, presentati dalle scuole primarie e secondarie di primo grado, per un importo massimo
di euro 150.000,00. Detto avviso fissava al 2.2.2011 il termine ultimo per la presentazione delle
proposte.
 Successivamente a detta scadenza, con provvedimento n. 13 del 8 febbraio 2011 si è provveduto a
nominare la commissione per la valutazione delle proposte progettuali. Detta commissione con nota in
data 14 febbraio 2011, acquisita agli atti di questo Servizio in data 29.3.2011, ha trasmesso a
conclusione dei lavori, i verbali delle sedute con la relativa graduatoria provvisoria, unitamente alla

1



documentazione esaminata.
 In relazione a tanto, si propone dì prendere atto delle risultanze della commissione e di approvare
l’elenco delle scuole vincitrici del bando, come da allegato prospetto costituente parte integrante del
presente provvedimento e dì seguito proclamare i relativi vincitori.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata q di
spesa a carico del bilancio regionale
 
 Tutto ciò premesso e considerato
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RETI E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
 Viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
 per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riporto:
 
DETERMINA
 
- di approvare l’elenco delle scuole vincitrici del bando, come da allegato prospetto costituente parte
integrante del presente provvedimento, cui sarà attribuita la somma di 3.000 euro a ciascuna scuola
giusta D.G.R. n.2522 del 23.11.2010 e il relativo avviso pubblico;
 
- di pubblicare il suddetto avviso sul 131.1RP e sul sito www.regione.puglia.it e www.arem.puglia.it;
 
- di disporre la notifica di copia del presente provvedimento ai soggetti interessati;
- di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’affissione dello stesso all’Albo istituito presso
la sede dell’Assessorato alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità - Servizio Reti e Infrastrutture per la
Mobilità - in Bari Via de Ruggiero, 58;
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Reti della Mobilità sostenibile.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Antonio Marra

2


